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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 

20. september 2022 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 76 (L 207) af 8. 

september 2022 stillet efter ønske fra Kim Valentin (V) 

Spørgsmål 

Vil ministeren som opfølgning på den tekniske gennemgang i Finansudvalget den 

7. september 2022 redegøre for, hvordan den faldende og generelt lave forbruger-

tillid ventes at påvirke det private forbrug i 2023, i lyset af at de i finanslovsforsla-

get skønnes uændret mellem 2022 og 2023? 

Svar 

Finansministeriet skønner i sin seneste prognose i Økonomisk Redegørelse, august 

2022 en realvækst i det private forbrug fra 2022 til 2023 på 1,1 pct., jf. figur 1. For-

brugertilliden har haft faldende tendens siden september sidste år, men forbruger-

tilliden lader nu til at være stabiliseret på et lavt niveau, jf. figur 2.  

Finansministeriet udarbejder ikke skøn over forbrugertilliden i forbindelse med 

Økonomisk Redegørelse. I prognosen for det private forbrug er der taget højde for 

forbrugertilliden sammen med en række andre faktorer, der begrunder en i ud-

gangspunktet lav fremgang i det private forbrug igennem resten af prognoseperio-

den. Husholdningerne under ét er dog velpolstrede og mange vil have midler til at 

oppebære deres forbrug henover en periode med høje prisstigninger. Sammen 

Figur 1 

Realvækst i det private forbrug 

 

Figur 2 

Forbrugertillidsindikatoren 

 
  
Kilde: Danmarks Statistik, Økonomisk Redegørelse, august 2022 og egne beregninger. 
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 Side 2 af 2 

med flertal i Folketinget har regeringen endvidere besluttet udbetalinger, afgifts- 

og skattelettelser, der til sammen vil tilføre husholdningssektoren knap 6 mia. kr. i 

2. halvår 2022 og i 2023, ligesom forbruget særligt i 2023 vil blive understøttet af 

tilbagebetalingen af for meget betalt boligskat på i alt 14,7 mia. kr. Der henvises i 

øvrigt til Økonomisk Redegørelse, august 2022, afsnit 3.1 for yderligere oplysninger om 

prognosen for det private forbrug.  

Med venlig hilsen 

Nicolai Wammen 
Finansminister 
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